２０２３年８月２５日

建築関係団体の皆様 各位

JIA長野県クラブ 代表 林 隆

地域環境委員長 宮坂 直志

         「信州 準寒冷地温熱教室２０２３」開催のお知らせ

 日頃よりＪＩＡ長野県クラブの活動にご協力頂き誠にありがとうございます。

２０１６年度にＪＩＡ長野県クラブ主催で開催した「信州 準寒冷地温熱教室２０１６」の続編を

前回同様、岐阜県立森林文化アカデミー木造建築専攻教授の辻充孝先生を講師にお招きし開催いた

します。

２０２５年の省エネ基準の適合義務化に向けて、前回からの変更点や更新された内容を中心に勉強

していきたいと思います。宿題提出を条件に最新版の温熱計算ソフトが入手できます。

この勉強会はＪＩＡ会員以外の建築関係の皆様にもご参加いただけるように企画いたしました。

建築関係の皆様のご参加をお待ちしております。

■ 日 時：２０２３年 ９月 ３０日（土）１０時００分～１６時３０分（受付：９時２０分～）

■ 場 所：松本市勤労者福祉センター ３－１会議室 (松本市中央４丁目７番２６号)

■ 講 師：辻 充孝 氏（岐阜県立森林文化アカデミー木造建築専攻 教授）

■ 講習会費：５,０００円 （※会費は当日徴収いたします）

■ 持ち物 ：筆記用具

■ プログラム

        第Ⅰ部   １０：００ 〜 １２：００  温熱・省エネ設計の勘所

                          休憩

       第Ⅱ部  １３：００ 〜 １４：３０  温熱・省エネ設計の実践１

                 休憩

      第Ⅲ部  １４：４５  〜 １６：３０  温熱・省エネ設計の実践２（暖冷房負荷計算）

参加申込書  9月 1５日（金）締め切り

JIA長野県クラブ  メール⇒ info@jia-nagano.com  FAX⇒ 026-232-5303

 所属建築関係団体に〇 ・長野県建築士会  ・長野県建築士事務所協会  ・その他

氏名                所属先（会社名）

E-mail               電話番号

mailto:info@jia-nagano.com